Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32875

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº. 77 de 24 Abril de 2015,
publicada no DOE nº. 32.873 de 27/04/2015, em nome do (a)
servidor (a) PEDRO ALVES BEZERRA, matrícula n°. 1115622,
referente à concessão de diárias.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 822138

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 137 de 27 de Abril de 2015
Nome: Leide Augusta da Silva Gama
Cargo: Técnica de Enfermagem
Matrícula/Siape: 113077-1
CPF: 177.870.412.34
Período: 13 a 17.04.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Acompanhar Servidora que irá tratar de assuntos
relacionados a este 12°CRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822230
PORTARIA Nº 145 de 27 de  Abril de 2015.
Nome: Jhonatas Bispo da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975831
CPF: 886.588.302-25
Período: 30.03 a 01.04.2015
Nº de Diárias:2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção.
Objetivo: Capacitar interlocutora do SINAN (sistema de
informação de agravos de notifi cação)
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822232

PORTARIA Nº 146 de 27 de Abril de 2015.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 06 a 10.104.2015.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras (Sawanópolis)
Objetivo: Realizar investigação entomológica sobre os casos
notigicados de leishmaniose visceral humana.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822234

PORTARIA Nº 147 de 27 de Abril de 2015.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2
CPF: 702.928.332-53
Período: 13 a 14.04.2015.
Nº de Diárias: 1,5 (uma  e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara.
Objetivo: Fazer monitoramento e mapeamento de área nos
casos de hanseníase.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822249

PORTARIA Nº 148 de 28 de Abril de 2015.
Nome: Ivanilto Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505129
CPF: 350.190.771-00
Período: 07 a 11.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte, Tucumã, São Felix do Xingu.
Objetivo: Realizar entrega de insumos nos municípios.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822253

PORTARIA Nº 149 de 27 de Abril de 2015.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 13 a 17.04.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Norte e Sapucaia.
Objetivo: Conduzir técnico deste 12°CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822259

PORTARIA Nº 150 de 27 de Abril de 2015.
Nome: Denise da Silva Matos
Cargo: Colaboradora Eventual
Matrícula/Siape: CPF: 873.030.192-00
Período: 06 a 10.04.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte e Rio Maria.
Objetivo: Acompanhar servidor que irá tratar de assuntos
relacionados a este 12°CRS/SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822261

PORTARIA Nº 151 de 27 de Abril de 2015.
Nome: Anneth da Silva Matos
Cargo: Auxiliar de Informática
Matrícula/Siape: 5187826-1
CPF: 328.348.702-25
Período: 13 a 17.04.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a este 12°CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822262
PORTARIA Nº 152 de 27 de Abril  de  2015.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 23 a 27.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Sapucaia, Água Azul do Norte e Sapucaia.
Objetivo: Participar de reunião técnica com secretário de saúde,
coord. vigilância epidemiológica e equipe de endemias sobre a
notifi cação de agravos e controle de endemias.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822263

PORTARIA Nº 153 de 27 de Abril de 2015.
Nome: Edivaldo Borges de Souza
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5836259.2
CPF: 318.628.102-50
Período: 06 a 10.04.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte, Sapucaia e Rio Maria.
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a este 12°CRS/SESPA/
ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822265

PORTARIA Nº 154 de 27 de Abril de  2015.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498903
CPF: 234.667.902-04
Período: 09 a 13.03.2015
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-Pa.
Objetivo: Participar da ofi cina regionalizada temática da região
de saúde Araguaia.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822266

PORTARIA Nº 155 de 27 de Abril de 2014.
Nome: Jeniel  dos  Santos  Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 20 a 24.04.2015.

Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia.
Objetivo: Realizar investigação entomológica sobre os casos
notifi cados de leishmaniose visceral humana.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822267

PORTARIA Nº 157 de 27 de  Abril de 2015.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Matrícula/Siape: 06039553
CPF: 041.216.828-66
Período: 08 a 10.04.2015
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã.
Objetivo: Participar do colóquio “ l Semana do Bebê de Tucumã.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822269

PORTARIA Nº 156  de 27 de Abril de 2015.
Nome: Antonio Lopes Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505535
CPF: 039.623.382-49
Período: 23 a 27.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã,Ourilândia do Norte e São Felix do Xingu.
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12°CRS/SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 822271

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 23 DE 27 DE ABRIL DE 2015.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR  o servidor MANOEL SANTANA DOS
SANTOS GOMES matricula: 5127726-1, lotado no Escritório
Regional/13°CRS para responder pela Divisão Administrativa/
Financeira do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 16
a 18/04/2015.
PORTARIA Nº 24 DE 27 DE ABRIL DE 2015.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR  o servidor VICENTE FILHO ASSUNÇÃO
DA CRUZ matricula: 57233230-1, lotado no Escritório
Regional/13°CRS para responder pela Divisão Administrativa/
Financeira do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 22
a 24/04/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
João Haroldo Dias Martins

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 821892

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 055 de 14 de Abril de 2015.
Objetivo: SUPERVISÃO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DE
VIGILANCIA E CONTROLE DA LEISHMANIOSE, COM
VERIFICAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS E ESTOQUE
DE MEDICAMENTOS DISPONIVEIS.